[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕТЮНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 14.12.2022

                            №  339
О внесении изменений в постановление Администрации
Ретюнского сельского поселения от 14.01.2020 № 5

«Об организации сбора и определении места первичного

сбора и размещения ртутьсодержащих ламп на территории

Ретюнского сельского поселения»
На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», пункта 8 постановления Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде» (далее – Правила), в целях обеспечения экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия населения, предотвращение вредного воздействия на здоровье населения и обеспечения экологической безопасности при обращении со ртутьсодержащими отходами, на основании Протеста Лужской городской прокуратуры от 13.12.2022 №7-143-2022

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Постановление №5 от 14.01.2020 «Об организации сбора и определении места первичного сбора и размещения ртутьсодержащих ламп на территории Ретюнского сельского поселения» следующие изменения (далее – Постановление):
 1.1. Действие Пункта 1 Постановления «Утвердить Порядок организации сбора и определение места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп в Ретюнском сельском поселении Лужского муниципального района Ленинградской  области согласно (приложение 1)» отменить.
1.2. Пункты 2-8 читать 1-7 соответственно.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации.
                3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования
                4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Ретюнского сельского поселения                                            Гришанова С. С.